
1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2749/2020  

„Střední škola strojní, stavební a  dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p.o. – stavební 

úpravy domova mládeže v Truhlářské ulici, objekt „B“ pro potřeby zajištění chodu 

Pedagogicko-psychologické poradny“  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.                 

číslo účtu:     19-7964200287/0100                    

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

INSTAV stavební práce s.r.o                           

se sídlem 468 27 Nová Ves nad Nisou č.p. 456         

IČO: 27263568 

DIČ: CZ27263568            

osoba oprávněná podepsat dodatek:  jednatel   

bankovní spojení: 

číslo účtu:

evidence: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21472    

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1.2.2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/2749/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Střední 



2 

 

škola strojní, stavební a  dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p.o. – stavební úpravy 

domova mládeže v Truhlářské ulici, objekt „B“ pro potřeby zajištění chodu Pedagogicko-

psychologické poradny“ a ke které dne 25. 06. 2021 uzavřely smluvní strany dodatek č.1, 

schválený radou kraje dne 15.06.2021 usnesením č. 1053/21/RK (dále jen "smlouva").  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 170.843,00 Kč bez DPH, tj. 206.720,03 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  13.732.435,60 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst.4 a 5 

zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 

170.843,00  Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5  

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

0 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

 13.903.278,60Kč 

DPH  2.919.688,51Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

 16.822.967,11Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: změnový list, rozpočet  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 



3 

 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1234/21/RK ze dne 20.7.2021.           

 

 

V Liberci dne 3.8.2021 V  Nové Vsi dne 23.7.2021     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

 Ing. Zbyněk Miklík                                     

 náměstek hejtmana   jednatel                                    

  

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:   02/2021 

Název akce:  

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. - 
stavební úpravy domova mládeže v Truhlářské ulici, objekt "B" pro potřeby 

zajištění chodu Pedagogicko-psychologické poradny“   

 
Investor: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec 
Zhotovitel: INSTAV stavební práce s.r.o, Nová Ves nad Nisou 
Smlouva o provedení stavby č.  OLP/2749/2020 
Změnový list vystavil:  Datum:  24.6.2021 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2749/2020 uvedené v rozpočtu prací ke 

Změnovému listu č. 2, zpracovaného zhotovitelem ze dne 24.06.2021 

 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které spočívaly v 
provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 
odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále 
musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na stavební práce. 
 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY DLE § 222 ODST. 4 ZÁKONA 

1) DODÁVKA A MONTÁŽ ŽALUZIÍ 

Na žádost investora budou v místnostech pro práci s klienty (vyšetřovny) namontovány okenní žaluzie. 

Jedná se celkem o 176 ks žaluzií.  

 

Méněpráce celkem: 0,00 Kč bez DPH 

Vícepráce celkem: + 96 448 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 96 448 Kč bez DPH 

 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
2) DODÁVKA A MONTÁŽ KUCHYŇSKÝCH skříněk 

Do kuchyněk v příslušných patrech (1.n.p., 2.n.p., 3.n.p., 4.n.p.) bylo ve výkazu výměr opomenuto započíst 

dodávku a montáž kuchyňských skříněk.  

 

Méněpráce celkem: 0,00 Kč bez DPH; 

Vícepráce celkem: + 74 395 Kč bez DPH 

Změna celkem = + 74 395 Kč bez DPH 

 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
Rekapitulace změn závazku: 
 
 



 

 

 

 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

 
§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6  

Cena víceprací bez 
DPH 

170 843 0 0 

Cena méněprací bez 
DPH 

0 0 0 

Absolutní hodnota 
ceny víceprací a 

méněprací bez DPH 
170 843 0 0 

Absolutní hodnota 
změny v % 

1,28 0  0  

 

Prodloužení termínu výstavby: 

 

den/dní: 0 

 
 

Přílohy: soupis víceprací a méněprací /Stavební část, ZTI, Topení, Elektroinstalace/ 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

0  +170 843,00   

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení změny DPH 21%: Výsledná cena změny včetně DPH: 

+ 170 843,00  + 35 877,03  +206 720,03 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni 
co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
………………………………………… 

Datum: ………….…..2021  

Podpis projektanta stavby:   
  
 
………………………………………. 

Datum: ………….…..2021 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
  
  
…………………………………………….. 

Datum: ………….…..2021 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
………………………………………………. 

Datum: ………….…..2021 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
…………………………………................ 

Datum: ………….…..2021 



ČÍSLO NÁZEV PŘÍPOČET ODEČET CELKEM NOVÁ SoD Č.1 NOVÁ SoD Č.2
REKAPITULACE CEN bez DPH 170 843,00 Kč      -  Kč                   170 843,00 Kč   13 732 435,60 Kč   13 903 278,60 Kč   

96 448,00 Kč            -  Kč                       96 448,00 Kč         -  Kč                           96 448,00 Kč               

10 CELKOVÝ ROZDÍL 96 448,00 Kč         
74 395,00 Kč            -  Kč                       74 395,00 Kč         96 448,00 Kč               170 843,00 Kč            

11 CELKOVÝ ROZDÍL 170 843,00 Kč      

13 367 677,96 Kč   

13 732 435,60 Kč   

-  Kč                       

170 843,00 Kč        

170 843,00 Kč        

13 903 278,60 Kč   

2 919 688,51 Kč    

NOVÁ CENA DLE ZMĚNOVÉHO LISTU vč. DPH 16 822 967,11 Kč   

INSTAV STAVEBNÍ PRÁCE, S.R.O

SOUPIS VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ
„Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. - stavební úpravy domova mládeže v Truhlářské ulici, objekt "B" pro 

potřeby zajištění chodu Pedagogicko-psychologické poradny“

VÍCE DODÁVKA ŽALUZIÍ

REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTŮ
K DODATKU K SOD Č.2

NOVÁ CENA DLE DODATKU Č.1 BEZ DPH

VÍCE DODÁVKA A MONTÁŽ KUCHYŇSKÝCH LINEK

PŮVODNÍ CENA DLE SOD bez DPH

RE
KA

PI
TU

LA
CE

 T
ZL

VÝŠE DPH PRO SAZBU 21%

NOVÁ CENA DLE ZMĚNOVÉHO LISTU Č.2 bez DPH - ZÁKLAD DANĚ - DODATEK Č.2

CELKEM ROZDÍL

CELKEM PŘÍPOČTY

CELKEM ODEČTY



D 786 Čalounické úpravy 96 448,00

N25 K 786625211
Montáž lamelové žaluzie do oken zdvojených dřevěných 
kyvných nebo otočných

ks 176,000 220,00 38 720,00

N26 K 55346200 žaluzie horizontální interiérové ks 176,000 328,00 57 728,00

vícepráce celkem 96 448,00 Kč         

V Nové Vsi dne 21.06.2021

jednatel

SO 01 - Architektonicko stavební část

Ú
RS

 2
01

9/
II

SOUPIS VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ DODATEK Č. 2
„Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. - stavební úpravy domova mládeže v Truhlářské ulici, objekt 

"B" pro potřeby zajištění chodu Pedagogicko-psychologické poradny“
INSTAV STAVEBNÍ PRÁCE, S.R.O

VÍCEPRÁCE 10
DODÁVKA A MONTÁŽ ŽALUZIÍ

ODŮVODNĚNÍ: Uvedené práce budou provedeny na žádost investora



D 766 Konstrukce truhlářské 74 395,00

N27 K 7661.R
Dodávka a montáž kuchyňské linky dl. 200cm, včetně 
horních skříněk.

ks 4,000 15 150,00 60 600,00

N28 K 7662.R Dodávka a montáž pracovní desky kuchyňské linky ks 4,000 1 640,00 6 560,00

N29 K 7663.R Dodávka a montáž zadní krycí desky ks 4,000 1 690,00 6 760,00

235 K 998766103
Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v 
objektech v do 24 m

t 0,500 950,00 475,00

vícepráce celkem 74 395,00 Kč         

V Nové Vsi dne 22.06.2021

jednatel

SO 01 - Architektonicko stavební část

Ú
RS

 2
01

9/
II

SOUPIS VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ DODATEK Č. 2
„Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. - stavební úpravy domova mládeže v Truhlářské ulici, objekt 

"B" pro potřeby zajištění chodu Pedagogicko-psychologické poradny“
INSTAV STAVEBNÍ PRÁCE, S.R.O

VÍCEPRÁCE 11
DODÁVKA A MONTÁŽ KUCHYŇSKÝCH LINEK

ODŮVODNĚNÍ: Uvedené práce nejsou zahrnuty v PD a ve výkazu výměr


